Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«31» мая 2016 г.                                                                                               № 0187300005816000147-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Никулина Оксана Александровна, специалист по закупкам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000147 на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по замене водопроводных и канализационных труб.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000147 дата публикации 10.05.2016.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 85.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 31 мая 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 6. Отозвана заявка № 3.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 3. Душевой поддон: требуется «глубина не менее 130 мм и не более 160 мм», участник предлагает - «глубина 130 м»;
- пункт 5. Умывальник детский: требуется «ширина не менее 50 см и не более 55 мм», участник предлагает - «ширина 56 см»;
- пункт 7. Детский унитаз: требуется «длина не менее 555 мм и не более 600 мм», участник предлагает - «длина 550 мм».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 3. Душевой поддон: участник не указал конкретное значение показателя («толщина сплава: 1 мм 2 мм»);

- пункт 5. Умывальник детский: отсутствует характеристика «ширина не менее 50 см и не более 55 см».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	7
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1-8: отсутствует наименование страны происхождения товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	          С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

Председатель комиссии:

                    С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________ Т.И. Долгодворова

_________________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика                                                                                ________________ О.А. Никулина
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «31» мая 2016 г. № 0187300005816000147-1

Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на выполнение работ по замене водопроводных и канализационных труб
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

	№ п/п
	Характеристика товара

	Номер заявки

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Теплоизоляция труб. Техническая теплоизоляция предназначена для поверхностей с положительными и отрицательными температурами. Внутренний диаметр изоляции не менее 30 и не более 35. Толщина утеплителя не менее 10 и не более 13. Цвет: черный.
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	2
	Смеситель для умывальника
Смеситель одноручный для умывальника. Пластиковый аэратор с функцией легкой очистки. Картридж с керамическими пластинами. Гибкая подводка  не менее 30 см и не более 100см. Универсальная присоединительная группа для горизонтального крепления.

Металлическая рукоятка.
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	3
	Душевой поддон.
Материал: сталь. Цвет: белый. Размер: длина не менее 700 мм и не более 750 мм, ширина не менее 700 мм и не более 750 мм, глубина не менее 130 мм и не более 160 мм. Толщина сплава: не менее 1 мм и не более 2 мм. Диаметр слива не менее 52 мм и не более 60 мм.
	Соответствует
	Не соответствует (участник предлагает глубину поддона 130 м)
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует конкретный показатель  «Толщина сплава:1 мм, 2 мм»)
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	4
	Мойка нержавеющая.
Материал: сталь. Размеры: длина: не менее 600 мм и не более 650 мм, ширина не менее 800 мм и не более 850 мм, толщина не менее 0,6 мм и не более 1 мм. Исполнение не менее 2 чаш.  Тип установки: накладная.
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	5
	Умывальник детский
Размеры: ширина не менее 50 см  и не более 55 см, глубина не менее 19 см и не более 25 см, высота не менее 38 см и не более 45 см. Форма овальная. Монтаж подвесной. Количество отверстий не менее 1 штуки.
	Соответствует
	Не соответствует (участник  предлагает ширину «56 см»)
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует характеристика «ширина не менее 50 см  и не более 55 см»)
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	6
	Раковина Материал: фаянс. Форма полукруглая, Отверстие для монтажа  смесителя 1 отверстие по центру. Отверстие контроля перелива: есть. Размеры: глубина не менее 53,5 см и не более 55 см, ширина не менее 55 см и не более 60 см.

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	7
	Детский унитаз
Цвет: белый. Длина не менее 555 мм и не более 600 мм. Ширина не менее 285 мм и не более 300 мм. Высота не менее 670 мм и не более 700 мм. Боковая подводка воды. Арматура однорежимная.

	Соответствует
	Не соответствует (участник предлагает длину унитаза «550 мм»)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)

	8
	Унитаз
Цвет: белый. Размеры: ширина не менее  34 см и не более 40 см, высота не менее 76,5 см и не более 80 см, глубина не менее 65 см и не более 70 см. Материал: фарфор. Форма овальная. Бачок в комплекте. Цвет фурнитуры: хром. Подвод воды: нижний.
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствует страна происхождения товара)